Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

П Р И КА З
      14.12.2015г.                                                                        № 116-42-429
г. Саянск
Об итогах проведения Недели молодых специалистов
С 07 декабря  по 14 декабря 2015 года, в соответствии с Письмом Министерства образования Иркутской области от 02.12.2015г. № 55-37-11620/15 с целью содействия становлению и профессиональному  росту молодых педагогов  в муниципальной системе города Саянска проведена Неделя молодых специалистов, в которой приняло участие 18 человек.
Педагогами Центра развития образования в рамках Недели   проведены  семинары «Как создать скрайбинг?»; «Модельный паспорт как документ, отражающий результаты профессиональной деятельности. Требования к электронному портфолио».
На базе образовательных учреждений прошли индивидуальные консультации,  открытые уроки и занятия педагогов-стажистов, (учитель МОУ СОШ 7 Хроменко И.А., Ащук Е.Ю.)., встречи с педагогами-победителями профессиональных конкурсов разных направлений и уровней с Сухаревой О.В. (учитель МОУ СОШ 7), Вишняковой  Т.Г. (учитель-логопед МДОУ № 21); мастер-классы (МДОУ № 21); представлен опыт работы педагогов с социальными партнерами (педагоги МОУ СОШ № 4 Никифорова Л.А., Романенко Н.И., воспитатель МДОУ № 1 Фомина Е.А) и опыт работы по преемственности в рамках основной образовательной программы  «Детский сад-начальная школа» (педагог-психолог МДОУ № 21 Мельникова О.С.)
На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений Костюченко Л.А. (Центр развития образования), Подгорновой О.И. (СОШ № 7), Чупровой Н.Л., (СОШ № 4), Ануфриевой С.Н. (ДОУ № 21), Знаменской О.В. (ДОУ № 1) отметить
1.1. Хроменко И.А., учителя СОШ № 7
1.2. Ащук Е.Ю., учителя СОШ № 7
1.3. Сухареву О.В., учителя СОШ № 7
1.4. Никифорову Л.А., учителя СОШ №4
1.5. Романенко Н.И., педагога-организатора СОШ № 4
1.6. Фомину Е.А., воспитателя ДОУ № 1
1.7. Вишнякову Т.Г., учителя-логопеда ДОУ № 21
1.8. Мельникову О.С. , педагога-психолога ДОУ № 21
1.9. Чурбанову Н.А., старшего воспитателя ДОУ № 21
1.10. Шестакову Т.В., специалиста МБОУ ДПО ЦРО
за личное участие в обучении молодых педагогов города в рамках Недели молодых специалистов.
2. Директору МБОУ ДПО «Центр развития образования г.Саянска» Костюченко Л.А. по итогам Недели молодых специалистов вручить сертификаты молодым педагогам, прошедшим повышение квалификации в рамках Недели молодого специалиста.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования                                                                       О.В.Безродных

Костюченко Людмила Алексеевна
5-46-08
Дело, ЦРО, СОШ №2-7
МБДОУ №1, 21, 22, 27, 35